

Группа Р31

**Изменение № 1 ГОСТ 16445—78 Сыворотка гемолитическая для реакции связывания комплемента. Технические условия**

**Утверждено и введено в действие Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 06.07.88 № 2629**

**Дата введения 01.01.89**

По всему тексту стандарта заменить единицу: мл на см<sup>3</sup>.

Пункты 2.2, 2.5. Заменить слова: «Министерства сельского хозяйства СССР» на «Госагропрома СССР».

Пункт 3.1.1. Заменить слово: «упаковки» на «упаковочных единиц».

*(Продолжение см. с. 342)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 16445—78)*

Пункт 3.3.1. Пятый абзац. Заменить ссылку: ГОСТ 6371—73 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 3.4.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10515—75 на ГОСТ 25336—82, ГОСТ 17206—71 на ГОСТ 17206—84, ГОСТ 3582—52 на ГОСТ 3582—84.

Пункт 3.5. Первый абзац. Заменить слова: «по ГОСТ 16446—78» на «0,19—0,25 по ГОСТ 16446—78».

Пункт 3.5.1. Заменить ссылки: ГОСТ 10515—75 на ГОСТ 25336—82, ГОСТ 10394—72 на ГОСТ 25336—82.

Пункт 3.5.2.2. Заменить слова: «путем центрифугирования при 2500 об/мин» на «Путем центрифугирования с частотой вращения 2500 мин<sup>-1</sup> по 10 мин».

Пункт 3.6. Первый абзац. Заменить слова: «0,5 мл комплемента в разведении 1:20, имеющего титр по ГОСТ 16446—78» на «0,5 см<sup>3</sup> комплемента в разведении 1:20, имеющего титр 0,19—0,25 по ГОСТ 16446—78».

*(Продолжение см. с. 343)*

*(Продолжение изменения к ГОСТ 16445—78)*

Пункт 4.4. Шестой абзац. Заменить слово: «упаковки» на «упаковывания».

Пункт 4.5. Одиннадцатый абзац изложить в новой редакции: «На каждый ящик наносят манипуляционные знаки: «Осторожно, хрупкое!», «Соблюдение интервала температур» и предупредительную надпись «Биопрепараты».

(ИУС № 11 1988 г.)